[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE

Lima Duarte (MG), 15 de outubro de 2025.
Indicação nº 294/2025/SC

Senhor Presidente da Câmara e

demais Vereadores.

O Vereador que este subscreve, diante das atribuições e direitos que lhe são conferidos através da Lei Orgânica e do Regimento Interno desta Casa Legislativa, vem, respeitosamente INDICAR ao senhor Darllan Deyves Pereira Lage, Secretário Municipal de Obras, Meio Ambiente, Agricultura e Pecuária, que sejam tomadas providências para a instalação de guard rail (barreira de proteção metálica), na Estrada de Conceição de Ibitipoca, antes da ponte, na localidade do Salto.
JUSTIFICATIVA:

A presente indicação fundamenta-se na necessidade de promover maior segurança aos transeuntes e condutores que trafegam pela referida estrada, especialmente em um trecho com risco de acidentes, próximo à ponte.
Sala das Sessões,

Antônio Eduardo de Almeida
Vereador PRD
PAGE
2

[image: image1.jpg]